como Ministro de Hacienda y Crédito Público, y la Agencia para el Desarrollo Internacional (conocida por
las siglas A.I.D.), representado por el Señor Embajador de los Estados Unidos de Norteamérica, Sr.
Turner B. Shelton y por el Señor Director de A.I.D. en este país, Sr. Roberto E. Culbertson, por la
cantidad de QUINCE MILLONES DE DÓLARES (US$ 15.000.000.00) que serán destinadas
exclusivamente por el BAVINIC para financiar la construcción de viviendas de bajo costo e infraestructura
y facilidades comunitarias en área seleccionadas incluyendo el presente proyecto de Las Américas.

Esta Resolución deberá ser publicada en La Gaceta, Diario Oficial.